
 
 
 

 
 

Tarnów, 20 listopada 2020 
ZDiK.DD.0710.1.86.2020 

Pan Stanisław Klimek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

 
W odpowiedzi na wnioski złożone podczas XXXIX sesji Rady Miejskiej w dniu 29 października 

2020 r. (znak KRM.0003.265.2020) dotyczące utwardzenia pobocza pomiędzy deptakiem ul. Jasna 
a parkingiem przy ul. Słonecznej informuję, że zostanie ono wykonane w terminie do połowy grudnia 
2020 r.  Ponadto informuję, że Rada Osiedla Nr 12 „Jasna” przeznaczyła na ten cel nie 31, a 23 tys. zł, 
co wynika z pisma Rady Osiedla z dnia 23.07.2020 r. Taka też kwota została zabezpieczona 
w budżecie miasta na realizację tego zadania. 

Po wprowadzonych przez Rząd od dnia 17.10.2020 r. kolejnych obostrzeniach w związku 
z pandemią, m.in. wprowadzeniem nauczania zdalnego w szkołach, nie obserwuje się przepełnień 
w autobusach komunikacji miejskiej w szczytach przewozowych. Gdyby ewentualnie na którejkolwiek 
linii komunikacji miejskiej wystąpiło ryzyko przekroczenia dopuszczalnej ilości pasażerów 
w autobusie, Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie umożliwił operatorowi tj. MPK Sp. z o.o. wysłanie 
przez Dyspozytora dodatkowego autobusu dublującego na całej trasie kursu lub na jego części po 
uprzednim skonsultowaniu swej decyzji ze ZDiK. 

Zarówno linia nr 0 jaki i linia nr 30, podobnie jak również linia nr 9, są to linie o dużej 
częstotliwości kursów i z tej racji nie są koordynowane odjazdy autobusów tych linii w dni robocze 
w okresach doby, gdy ta częstotliwość kursów jest duża. W dni robocze w okresie po popołudniowym 
szczycie przewozowym i w godzinach wieczornych a także w soboty i dni świąteczne, w miarę 
możliwości jest brana pod uwagę przesiadkowość z autobusów jednej linii do autobusów innych linii. 
Należy zaznaczyć, że nie zawsze jest możliwe takie skomunikowanie z uwagi na to, że poszczególne 
linie mają punkty styczne w różnych miejscach miasta. Wskazane przez Pana Radnego linie nr 0 i 30 
mają wspólne przystanki przy ul. Szujskiego, dodatkowo można również uznać za miejsce przesiadki 
obręb skrzyżowania ulic Słonecznej i Starodąbrowskiej, chociaż w tym drugim przypadku brak jest 
wspólnego przystanku przesiadkowego. We wskazanych powyżej miejscach przesiadkowych 
teoretycznie należy rozważać nie tylko przesiadki z linii 30 na 0 ale także w relacji odwrotnej tj. z linii 
nr 0 na 30. Wniosek Pana Radnego nie wskazuje dokładnie miejsca przesiadki ani typu i pory dnia, 
stad też proponuję doprecyzowanie szczegółów i przekazanie ich do Zarządu Dróg i Komunikacji w 
Tarnowie jako jednostki odpowiedzialnej za kształtowanie rozkładów jazdy linii komunikacyjnych. Po 
otrzymaniu bardziej szczegółowych informacji, Zarząd Dróg i Komunikacji przeanalizuje możliwość 
wdrożenia ewentualnych zmian rozkładowych na linii nr 0 lub na linii nr 30.” 
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